ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 марта 2010 г. N 114р-П

В целях привлечения молодежи к решению задач социально-экономического развития Республики Карелия, содействия формированию резерва управленческих кадров Республики Карелия и органов местного самоуправления:

1. Одобрить создание Молодежного Правительства Республики Карелия.

2. Государственному комитету Республики Карелия по делам молодежи:

разработать и утвердить положение о Молодежном Правительстве Республики Карелия;

разработать и утвердить положение о формировании Молодежного Правительства Республики Карелия;

реализовать мероприятия по созданию Молодежного Правительства Республики Карелия и организации его работы.

3. Органам исполнительной власти Республики Карелия оказывать содействие Государственному комитету Республики Карелия по делам молодежи в реализации мероприятий по созданию и деятельности Молодежного Правительства Республики Карелия.

4. Контроль за исполнением Распоряжения возложить на заместителя Премьер-министра Правительства Республики Карелия В.Д.Бойнича.

Глава Республики Карелия

С.Л.КАТАНАНДОВ